

PZN DE	Artikelname	Verkehrsbezeichnung	Zustand	Nettofüllgewicht	Aufbewahrung/Lagerung	Anwendung/Verzehrempfehlung	Gebrauchs- information	Angaben zum Alkoholgehalt	Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	Zutatenliste	Allergene	Herkunftsland/ Herkunfts- bezeichnung
04889022	Wellion ORANGE	Wellion ORANGE	Sirup	130ml/182g	Bei Raumtemperatur lagern	Die praktischen Beutel lassen sich kinderleicht öffnen und der Inhalt mit zwei Fingern herasschieben.	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Glucose, Saccharose, Fructose, Wasser Aroma	keine	Österreich/Hergestellt in EU
11257618	Wellion GOLD	Wellion GOLD	Sirup	40g/29ml	Bei Raumtemperatur lagern	keine	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Glucose, Saccharose, Fructose, Wasser Aroma	keine	Österreich/Hergestellt in EU
11035349	Wellion 1SHOT	Wellion 1SHOT	Sirup	15g/11ml	Bei Raumtemperatur lagern	keine	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Glucose, Saccharose, Fructose, Wasser Aroma	keine	Österreich/Hergestellt in EU
04706843	Wellion DIABASIC	Wellion DIABASIC	Kapsel	30 Kapseln=25,87g	Trocken und vor Licht und Wärme aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.	1 x täglich 1 Kapsel zu einer Mahlzeit mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. Die empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Ein Nahrungsergänzungsmittel ist kein Ersatz für eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Holunder Beerenextrakt, L-Ascorbinsäure (beschichtet), Rindergelatine (Kapselhülle), Bittermelone Fruchtextrakt, Cellulose (Füllstoff), D-alpha-Toco-phenylacetat, Zinkoxid, Ringelblume Extrakt, Calcium D-pantothenat, Chrom(III)-chlorid, Cyanocobalamin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Retinylacetat, Pterolymonoglutaminsäure	keine	Österreich/Hergestellt in EU
04706866	Wellion ZIMT Plus	Wellion ZIMT Plus	Kapsel	30 Kapseln=14,50g	Trocken und vor Licht und Wärme aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.	1 x täglich 1 Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. Die empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Ein Nahrungsergänzungsmittel ist kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. Eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Zimtrindenextrakt (12:1), Cellulose (Füllstoff), Rindergelatine (Kapselhülle), Ginseng-Wurzelextrakt, Zinkoxid, Chrom-(III)-chlorid	keine	Österreich/Hergestellt in EU
11521386	Wellion CHOLEX 4mg	Wellion CHOLEX 4mg	Kapsel	30 Kapseln =14g	Trocken und vor Licht und Wärme aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.	1 x täglich 1 Kapsel zu einer Mahlzeit mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. Die empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Ein Nahrungsergänzungsmittel ist kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. Eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.	keine	kein Alkoholgehalt	MED TRUST Handelsges.m.b.H, A-7221 Marz	Rotschimmelreis Extrakt (1,6% Monacolin K), Maisstärke (Füllstoff), Gelatine bovin (Kapselhülle)	keine	Österreich/Hergestellt in EU

Nährwertdeklaration wo notwendig	Weitere verpflichtende Angaben	Allergen-kennzeichnung
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 1266kJ/298kcal Fett 0,0g Kohlenhydrate 74,5g Eiweiß 0,0g Salz 0,0g	keine	keine
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 1530kJ/360kcal Fett 0,0g Kohlenhydrate 90g Eiweiß 0,0g Salz 0,0g Ballaststoffe 0,0g	keine	keine
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 1530kJ/360kcal Fett 0,0g Kohlenhydrate 90g Eiweiß 0,0g Salz 0,0g Ballaststoffe 0,0g	keine	keine
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 581,3kJ/139,9kcal Fett 2,2g -davon gesättigte Fettsäuren 0,0g Kohlenhydrate 7,1g -davon Zucker <0,1g Eiweiß 17,1g Salz 0,0g Holunder Berrenextrakt 25,1g -davon Polyphenole (min. 5% Anthocyanidine) 6,2g Ringelblumen Extrakt 2,2g -davon Lutein 0,4g Bittermelone Fruchtextrakt 11,4g Zink 2,2g Chrom 9,1mg Vitamin A 182,6mg Vitamin B1 0,2g Vitamin B5 1,3g Vitamin B6 0,3g Vitamin B12 0,6mg Vitamin C 18,2g Vitamin E 2,7g Folsäure 45,6mg	keine	keine
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 763,4kJ/184,1kcal Fett 0,2g -davon gesättigte Fettsäuren <0,1g Kohlenhydrate 14,6g -davon Zucker <0,1g Eiweiß 19,6g Salz <0,1g Zimtrindenextrakt (12:1) 46,3g Ginsengwurzelextrakt 13,9g -davon Ginsendoide 0,6g Zink 1,9g Chrom 11,1mg	keine	keine
Nährwertangaben pro 100g: Brennwert 1040,6kJ/249,4kcal Fett 1,7g -gesättigte Fettsäuren <0,1g Kohlenhydrate 32,3g -Zucker < 0,1g Eiweiß 21,9g Salz <0,1g Rot fermentiertes Reismehl 50g	keine	keine